hac parte valeat quomodolibet impediri, et de qua

cujusque toto tenore habenda sit de verbo ad ver¬

bum in nostris litteris mentio specialis. Nos enim

ex nunc irritum decernimus et inane, si secus su¬

per his a quoquam quavis auctoritate scienter vel

ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo om¬

nino hominum liceat hanc paginam nostrae volun¬

tatis, statuti, ordinationis, concessionis et constitu¬

tionis infringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare praesumserit, indigna^

tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli,

apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romae apud sanctum Petrum, XII. Ca¬

lendas Januarias, pontificatus nostri anno nono.

Jo. de Bononia,

Gratis de mandato domini PP,

Jo. de Ferentino,

Bulla plumbea solita,

Weiiceslaus IV. Rom. et Boh. rex, literis die 30, m. Januarii
a. 1399. Pragae datis collegium a se constitutum ac
nominatumab omnibus cujuscunque nominis tributis et
oneribus perpetuo liberum declarat.

enceslaus, Dei gratia Romanorum rex semper

augustus et Boemiae rex. Notum facimus tenore

praesentium universis. Inter varias atque multipli-

ces sollicitudinum regalium curas, quibus pro sub¬
ditorum quiete, ac terrarum nobis subjectarum
tranquillitate mens nostra frequenter distenditur,
noster circa hoc potissime animus assidua medita¬
tione versatur, qualiter praeclarum regnum nostrum
Boemiae rerum victualium ubertate fecundum, pru-
dentuin virorum ornatu resplendeat, et vicinas pro¬
vincias literarum scientia et altis quidem consiliis
antecellat; nihil est enim, quod honorem nostrum
magis extollere, nomenque nostrum possit apud ex¬
traneos dilatare, nisi hoc, ut nostra sollicitudine
interveniente, vir extraneus natalis soli relicta dul¬
cedine ad lares nostros perveniat, et adipiscen¬
dae causa scientiae parentes et proximos post ter¬
gum relinquat. Is enim in virum alterum scien¬
tia operante convertitur, dum ab eo innata ru¬
ditas depellitur, et deinceps commisceri stolidis
et idiotis aspernatur. In una quoque persona
terna profecto consurgit utilitas, dum nobis et
regno nostro honor, parentibus gaudium, et cle¬
rico proficienti morum initium, et scientiae perve¬
nit incrementum. Merito itaque in dirigendis no¬
bilis scientiae facultatibus serenissimi principis,
quondam domini et genitoris nostri, dom. Caroli,
Roman. imperatoris semper augusti et Boemiae re¬
gis, tempora reviviscere volumus, ut, quae per in¬
tervalla quantalibet passim quassata perierant, sub
nostrae juventutis primordiis seniliter juvenescant.

Sane dudum pensatis benigne gratis, fidelibus,
et studiosis obsequiis majestati nostrae per honorabi-
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les magistros et scolares domus seu collegii per nos
erecti, fundati, et futuris temporibus Dei auxilio am¬
pliandi, quod a regiae majestatis nostrae nomine
sumpsit vocabulum, ac collegium regis Wenceslai
nuncupatur, impensis et processu temporis eo qui¬
dem studiosius impendendis, domum ipsorum prae¬
dictam, sitam in majori civitati Pragensi, in paro¬
chia sancti Galli, penes domum Henrici dicti Mali,
parte ab una, et domum Makalonissae viduae, parte
ab alia, cum ipsius domus area, limitibus et circum¬
ferentiis universis, prout eandem domum pro nunc
actu et usu tenent et possident, ab omnibus et sin¬
gulis bernis, lozungis, contributionibus, imposi¬
tionibus, seu aliis quibuscumque solutionibus, quo¬
cunque nomine, seu quibusvis vocabulis censeantur,
per magistrum civium, consules et juratos majoris
civitatis Pragensis regio nomine, seu alias quomodo-
libet imponi et postulari consuetis, impositis, seu
imposterum imponendis, non per errorem, aut im¬
provide, sed animo deliberato, et de certa nostra
scientia exemimus, absolvimus, libertavimus, eximi-
musy absolvimus virtute praesentium, auctoritate,
regia Boemiae, et gratiosius libertamus, decer¬
nentes et expresse volentes, ut praefata domus cum
suis circumferentiis etpertinentiis supra scriptis ex
nunc in antea perpetuis temporibus libera censeri
et esse debeat penitus et exempta.

Inhibemus igitur universis et singulis nostris
et regni nostri Boemiae officialibus et signanter
magistro civium, judici, consulibus et juratis mnjo-
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ris civitatis Pragensis, qui pro nunc sunt, vel qui
pro tempore fuerint, ceterisque nostris et dicti
regni nostri Boemiae fidelibus tenore praesentium
firmiter et districte, ne videlicet ipsi praefatos ma¬
gistros et scolares seu studentes in praefata domo
contra praesentis nostrae libertationis, absolutionis,
exemtionis, seu dispositionis gratiam impediant, seu
impediri per quempiam quomodolibet patiantur;
quin potius ipsos circa hujusmodi defendant nostro
nomine, et conservent, prout gravem indignatio¬
nem nostram voluerint arcius evitare. Praesentium
sub regiae nostrae majestatis sigillo testimonio li-
terarum.

Datum Pragae anno Domini millesimo trecen-
tesimo nonagesimo nono, die penultima Januarii,
regnorum nostrorum anno,Boemiae tricesimo sexto,
Humani vero vicesimo tertio.

Ad relationem Sigismundi subcamerarii
Wenceslaus, canonicus Pragensis.
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XLVII.
Blasius Lupus, decanus ecclesiae Omnium SS. muneris

judicis et conservatoris universitatis Pragensis aucto¬
ritate et potestate ab Urbano VI. pont. Rom. delata
(vide n. X VII. pag. 271. sqq.) usus, litem inter Mar-
linum Clementis dcBudweys, universitatis scholarem,,
et Eohunconem dictum Mostck de Usk de molendino
coortam literis a notario publico Martino Galli do
Tirnavia die 25. Maji a, 1400, confectis dirimit.

In nomine Domini, Amen. Sanctissimus in Christo
pater et dns. dns. Urbanus, felicis recordationis

papa VI., magistris, doctoribus et scholaribus almae

universitatis studii Pragensis, apostolicas conser-

vatorias literas in forma: ,,In supremae dignitatis

specula“ concessit gratiose, quarum literarum apo-

stolicarum tenor per omnia sequitur, et est talis:

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis

■filiis praeposito Maguntinensis et Wratislaviensis, ac

OO. SS. in castro Pragensi ecclesiarum decanis

salutem et apostolicam benedictionem. In supremae

etc. ( 'sequitur jam bulla integra n, XVII, pag ,

271. sqq, eccstans ). Vigore quarum literarum

apostolicarum nos Blasius, dictus Lupus, decanus

ecclesiae Omnium Sanctorum in castro Pragensi,

judex et conservator jurium et privilegiorum dic¬

torum dominorum magistrorum, doctorum et scho¬

larium universitatis studii Pragensis, per easdem

literas apostolicas specialiter deputatus, ad instau-
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tiam et petitionem discreti viri Martini, nati Cle¬
mentis de Budweys, scholaris studii universitatis
antedictae, de quo pleniter sumus informati, hone¬
stum virum Bohunconem dictum Mostek de Usk,
cui dictus Martinus scholaris causam et causas
movere intendebat, citari mandavimus ad certum
peremtorium terminum competentem, ad dicen¬
dum contra literas apostolicas conservatorii et ju¬
risdictionem nostram, si quid dicere vellet, et prae¬
fato Martino scholari de justitia responsurus. In
quo termino idem Martinus quemdam libellum con¬
tra praefatum Bohunconem in scriptis obtulit per
omnia hujusmodi sub tenore:

Coram vobis, honorabili viro domino Blasio,
dicto Lupus, decano ecclesiae Omnium Sanctorum
in castro Fragensi, judice, conservatorejuriuin, pri¬
vilegiorum dominorum magistrorum, doctorum, et
scholarium almae universitatis studii Pragensis, mia
cum aliis certis vestris in hac parte collegis, et cum
illa clausula, quatenus vos vel duo, aut unus vestrum,
per vos vel alium seu alios etc, a sede apostolica de¬
legato, et specialiter deputato, procurator et nomine
procuratorio discreti viri Martini, filii Clementis de
Budways, scholaris studii Pragensis contra et ad¬
versus Bohunconem, dictum Mostek, oppidanum
de Usk super Luznicz Pragensis dioecesis, seu
contra quamlibet aliam personam pro eo legitime
intervenientem in jure, cum querela proponit et dicit:
Quod licet praefatus Clemens Muzyk, pater prae¬
dicti Martini actoris, olim ante decem annos diofo
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Bohunconi unum molendinum, ibidem in Usk su¬
per flumen Luznicz inter monasterium et pontem
dicti oppidi Usk cum quinque rotis situatum, una
cum area et domo, eidem molendino adjunctis,
aliisque pertinentiis ejusdem pro centum sexagenis
grossorum Pragensium argenteorum vendiderit, ac
ipse Bohunco praedictum molendinum, quod tunc
justo titulo ad praefatum Clementem spectabat et
pertinebat, nuncque spectat et pertinet, pro dicta
summa centum sexagenarum grossorum praedicto¬
rum emerit, et comparaverit, tali conditione inter
ipsos hinc inde apposita, videlicet, quodsi hujusmodi
summa pecuniae centum sexagenarum grossorum
infra unum annum a die contractus, emtionis, et
venditionis praedictae non fuit dicto Clementi per¬
soluta, quod res sit inemta, et ipsum molendinum
ad praefatum Clementem venditorem cum omni¬
bus utilitatibus, usufructu, et obventionibus deberet
devolvi; et quamvis praefatus Bohunco, pars ad¬
versa, praefatas centum sexagenas grossorum, pre¬
tium molendini, hucusque dicto Clementi non sol¬
verit, sed solvere contradixerit, et de fructibus,
obventionibus, et usufructu, quolibet anno minima
aextimatione viginti duas sexagenas grossorum per¬
ceperit, et usus fuerit, monitus tamen per dictum
Clementem non semel, sed pluries, ut ab occupatione,
et detentione ipsius molendini illicitis desisteret, et
illud cum fructibus, utilitatibus, et usufructu, spatio
decem annorum perceptis, qui et quae se extendunt
summatim computando ad ducentas cum viginti sexa-
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genis grossorum aextimatione leviori restitueret, ea
facere contradixit, et die hodierna contradicit.
Et licet praefatus Clemens bona deliberatione ac
sano consilio praehabitis, sine dolo et fraude, non
compulsus, nec coactus, nec deceptus, sed nec
aliqua spe in subscripta donatione futurae remune-
rationis sibi penitus reservata donatione irrevoca¬
bili inter vivos, praescripto Martino filio suo eman¬
cipato, omnes actiones tam reales, quam persona¬
les, utiles et directas ad pias causas cesserit, de¬
derit, ac donaverit, transferens in eundem, et trans¬
fundens omne jus, et actiones sibi adversus prae¬
scriptum Bohunconem, ad exigendum et repeten¬
dum omnia praemissa, coram quocunque judice,
ordinario vel delegato, promittens bona fide, contra
hujusmodi donationem non contravenire publice vel
occulte. Tamen praefatus Bohunco, pars rea,
monitus per dictum Martinum cessionarium ea, ut
praefertur, dare, facere et adimplere, et de prae¬
missis satisfacere hucusque distulit, et die hodierna
contradicit. Quare petit procurator is, qui supra,
pronuntiari, decerni et declarari praefatum Bohun¬
conem ad condescendendum de dicto molendino et
ipsius pertinentiis, et ad restituendum ducentas sexa¬
genas grossorum praedictorum pro usufructu et uti¬
litatibus praescriptis, spatio decem annorum percep¬
tis et usurpatis, dicto Martino cessionario fore con¬
demnandum, et debere condemnari ad praemissa et
quodlibet praemissorum vestra diffinita sententia me¬
diante, vestrum ad hoc officium humiliter implorando.
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Petii insuper expensas in lite factas de facienda prote¬
statione salvo jure addendi, minuendi etc. ut in forma.

Ad quem libellum honestus vir Mauritius dic¬
tus Machuta de Hostywarz, procurator, et nomine
procuratorio dicti Bohuncortis, de cujus procura¬
tionis mandato constat, per acta causae praesentis,
in mag. Petri de Sderaz, advocati consistorii
Pragensis, similiter procuratoris, et nomine pro¬
curatorio Martini nati Clementis, studentis, de
cujus procurationis mandato sibi constat, apud acta
causae praesentis, quamdam litis contestationem
in scriptis obtulit, et produxit hujusmodi sub tenore:

Salva impertinentia, ineptitudine, et mala ma»
teria cujusdam praetensi libelli pro parte Martini
Clementis de Budways, scholaris universitatis studii
Pragensis, et contra Bohunconein de Usk super
Luznicz, Pragensis dioecesis, dati et oblati, ac
salva falsitate deductorum in eodem, salvisque juri¬
bus, et defensionibus, jurium additionibus tempore
et loco dandis et proponendis, procurator dicti
Bohunconis eidem praetenso libello respondet ne¬
gando narrata, prout narrantur, hoc adjiciendo,
quod dictus Bohunco nude, pure et sine omni con¬
ditione emit a Clemente, dicto Muzik, patre dicti
Martini molendinum, ibidem in Usk super flumen
Luznicz, inter monasterium et pontem dicti oppidi
Usk cum quinque rotis situatum, una cum domo
et area, eidem domo adjunctis, aliisque pertinen-
tiis ejusdem molendini, pro centum sexagenis gros¬
sorum Pragensium, et quod dictus Bohunco de
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scitu, voluntate ac mandato dicti Clementis, dictas
centum sexagenas grossorum dedit, tradidit, nu¬
meravit, et assignavit nobili viro domino Wences-
lao de Usk, Baroni regni Bohemiae; et quod ipse
Clemens ex dictis causis recepit cirographum a
dicto domino Wenceslao, super debito centum se¬
xagenarum grossorum praedictorum, seu pecuniis,
quas dari mandavit domino antedicto.

Quae omnia dictus procurator affert, se legi¬
time probaturum, et petit admitti tempore et loco
opportunis, dicens, petita fieri non debere animo
litem contestandi, a quibus procuratoribus partium
de calumnia vitanda, et veritate dicenda, et super
omnibus capitulis in juramento calumniae conten¬
tis ad sancta Dei evangelia corppraliter per eos
tacta recepimus solita juramenta; datisque posl-
modum per dictos procuratores partium hinc inde
in causa praesenti nonnullis positionibus et ar¬
ticulis, et easdem, factis responsionibus ad peti¬
tionem dictorum procuratorum pro vitandis sumtibus
coram certis commissariis per nos deputatis, in
partibus coram notario publico ex nostra com¬
missione speciali nonnullis pro parte dicti, Bo-
huncone, et per ipsum parte actrice testes ducere
et probare intentionem suam non curante, produc¬
tis testibus, ab ipsisque de veritate dicenda ad
imaginem crucifixi receptis juramentis, ipsorumque
dictis cum descriptione status, aetatis et conditio¬
nis in scriptis redactis et reportatis, ac tandem pro
parte rea tantum publicatis, nullaque exceptione

..vwm
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subsequula, et partibus per ipsos in termino ipsis
ad producendum omnia per nos statuto, nihil pro¬
ducentium in causa praesenti in certo termino ad
hoc statuto, de consensu, et ad petitionem dicto¬
rum procuratorum conclusimus, et in ipsa habuimus
pro concluso, prout ea omnia et singula in actis
acticatis causae hujusmodi coram nobis habitis et
conscriptis plenius continentur.

Nos itaque Blasius dictus Lupus, decanus ec¬
clesiae Omnium Sanctorum in castro Pragensi, judex
et conservator praedictus hujusmodi causae meri¬
tis per nos visis diligenter, et de consilio juris¬
peritorum discussis, nostram diffinitivam senten¬
tiam, in praesentia procuratorum ipsarum partium,
videlicet magistri Petri et Machutae praedictorum
citatorum, propter infra scripta et ad petitionem
eorum tulimus, legimus, et promulgavimus per om¬
nia in hunc modum, Christi nomine invocato, pro
tribunali sedentes et habentes prae oculis solum
Deum, per hanc nostram sententiam diffinitivam
pronuntiamus, decernimus et declaramus, praefa¬
tum reum ab impetitione dicti Martini actoris, suam
intentionem non probantis absolvendum fore, et
absolvimus sententialiter et diffinitive, in his scrip¬
tis condemnantes nihilominus dictum Martinum, in
persona magistri Petri, procuratoris sui pro eo
praefato reo, et Machutae, procuratori ipsius pro
eo in legitimis litis expensis, quarum nobis ta-
xain imposterum reservamus. In quorum omnium
et singulorum fidem, testimonium, atque robur,
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gentem processum, sive praesens publicum instru¬

mentum hujusmodi, nostram diffinitivam senten¬

tiam in se continentem sive continens, per Marti-

num, notarium publicum infra scriptum, praesen¬

tisque causae scribam, subscribi mandavimus et

publicavimus, nostrique appensione sigilli jussimus

communiri. Lata, lecta, et in scriptis promul¬

gata est haec gententia diffinitiva, et acta sunt haec

anno a nativitate Domini millesimo quadringente¬

simo, Indictione octava, die Martis, vicesima quinta

mensis Maji, hora tertiarum, pontificatus sanctissi¬

mi in Christo patris et dni. nostri, dni. dni. Boni-

facii, divina providentia papae noni anno undeci¬

mo; in domo decanatus nostri, sita in castro Pra-

gensi, praesentibus ibidem circumspectis et dis¬

cretis viris magistris: Vito de Dobrzano, Conrado

de Praelis, Jacobino de Krnouia; juris peritis ad¬

vocatis : Slavvcone de Jarolinyewicz, Thoina de No-

vadomo; procuratoribus consistorii Pragensis:

Martino Elyae de Glathovia, Andrea de Tassow,

notariis publicis, et aliis pluribus circa prae¬

missa testibus fide dignis.

Et ego Martinus, natus quondam Galli de

Tirnavia Ollomucensis dioecesis, publicus impe¬

riali auctoritate notarius, praedictis terminorum

observationi, sententiae diffinitivae prolationi et

promulgationi, ac omnibus et singulis aliis supra

.«criptis, dum sic, ut praemittitur, per dictum do¬

minum Blasium Lupus, judicem et conservatorem,
25
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ac coram eo fierent et agerentur, una Cum prae¬
nominatis testibus praesens interfui, eaque omnia
et singula sic fieri vidi et audivi, occupatusque
circa ardua per alium fideliter scribi feci, me hic
manu propria subscribens publicavi, et in hanc
publicani formam redegi, signo et nomine meis
solitis et consuetis, una cum appensione sigilli me¬
morati domini judicis, et de ipsius mandato con¬
signavi, rogatus in fidem et testimonium omnium
praemissorum.

Sigillum dccanatus Omnium SS. pensile valde laesum.

XLVUL
Nicolaus Puclmik, archiepiscopi Pragensis Wolframi in

spiritualibus vicarius generalis, literis die 3. m. Ja¬

nuarii a. 1401. Pragac datis censum unius sexage¬

nae gross. clericis capellae llctlilclicm adserit, cun-

demque juris ecclesiastici declarat.

Nicolaus Puchnik, licentiatus in decretis, Pragen-
sis et Wissehradensis ecclesiarum canonicus, reve¬
rendissimi in Christo patris et dni. dni. Wolframi,
archiepiscopi Pragensis, apostolicae sedis legati,
vicarius in spiritualibus generalis, notum facimus
tenore praesentium universis, quod constituti per¬
sonaliter coram nobis discretus vir, dominus Duchco,
presbyter de Praga, et Margaretha, soror ejusdem,
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quondam Marlini Turnowsky, nunc vero Jyethae,

civium Pragensium, conlhoralis, ac ipse Jyetha,

non compulsi nec coacti, sed sponte ac libere con¬

fessi sunt et recognoverunt, debitis tractatibus prae¬

missis, se justo titulo emtionis et venditionis ho¬

nesto viro Gyndrae de Knyn, nunc vero moram

trahenti in Praga, unam sexagenam grossorum cen¬

sus annui et perpetui pro clericis moram trahenti¬

bus in domo prope capellam sanctorum Innocen-

tuin, alias Bethleem nuncupatam, de et super mo¬

lendino sito sub balneo quondam Wernheri balnea¬

toris, quarto in ordine, quod fuit olim praescripti

Martini Turnowsky, honesti viri, Nicolai, notarii

quondam subcamerarii, nunc vero notarii orbore (ve-

risim. urburae , Gebirgsertrag) in Montibus Kuth-

nis, domini temporalis praescripti molendini, salvis

juribus ipsius, expresso consensu accedente, vendi¬

disse pro decem sexagenis grossorum ipsis plene ac

integraliter persolutis; ita tamen, quod ipsi dnus.

Duchco, Margaretha et Jyetha praescripti, et ipso¬

rum successores pro dicta sexagena census singulis

septimanis temporibus perpetuo affuturis praescripto

Gyndrae, quamdiu vitam duxerit in humanis, aut cui

ipse mandaverit, et post mortem ipsius Gyndrae cle¬

ricis in domo praescripta morantibus debent dare et

assignare decem et octo panes ; ita videlicet, quod

quilibet panis eorundem unam Halensem valeat, et

hoc sub poena excommunicationis; cui se haeredes

et successores ipsorum benevole submiserunt. Est ta¬

men specialiter expressum, quod si praescriptum mo-

25 *
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lendimim annihilaretur, aut destrueretur, quod ex
tuiic praescriptus census unius sexagenae grosso¬
rum per saepe nominatum Gyndram et clericos
praescriptos, qui pro tempore fuerint, debet ex¬
quiri a possessoribus domus, quam nunc praescripti
Duchco, presbyter, Margaretha et Jyetha in majori
civitate Pragensi tenent et possident, quae domus
Turnovvskych nuncupatur, quam etiam sexagenam
se super dicta domo modo praescripto confessi
sunt vendidisse. Quo facto praenominatus Gyn-
dra petebat, dictum censum praenominatae capellae
ss. lunocentum, ac clericis piaesriptis annectere,
unire, et incorporare.

Nos vero Nicolaus Puclinik, vicarius in spiri¬
tualibus antcdictus, petitioni praescripti Gyndrac,
utpote rationabili, favorabiliter annuentes prae
dictum censum unius sexagenae saepe nominatae
sanctorum lunocentum (capellae) ac clericis prae¬
dictis annexibus univimus et incorporavimus, de¬
cernentes eundem censum juris ecclesiastici et
non mundani deinceps et in antea reputari. in
cujus rei testimonium vicariatus sigillum praesen¬
tibus est appensum.

Datum Pragae anno Domini 1401. die 3. men¬
sis Januarii.

Sigillum vicariatus in spiritualibus Pragcnsis pensile.

Tabula publica rogatu inag. Stcphani Jc Colonia, cano¬

nici ecclesiae 00. SS. et praedicatoris in Uetlileliem,

a notariis publicis, Nicolao Andrcae de Wiuczik et

Nicolao Mathiae de llruiia die 12. m. Martii a. 1401.

Pragac confecta et approbata, qua duo regis Wences-

lai rescripta capellae Uetlileliem fundationem, prae

dicatorumque reditus animos coiitirmantia (vide ».

XXIX. el XXX. jiag\ 314. sqq. ), et literae a nota¬

rio pubi. Mauritio Purkrabye Petri de Gyekew de

pactione a Joamie de Mulheiin cum Uirico, rectore

parochiali ecclesiae ss. Pliili]ipi et Jacobi facta exa¬

ratae, tria proinde documenta ad verbum transscripta

simul lidciu et auctoritatem publicam obtinuerunt.

In nomine Domini, Amen. Anno nativitatis ejus¬
dem millesimo quadringentesimo primo, Indictione

nona, die 12. mensis Martii, hora nona vel quasi, pon¬

tificatus sanctissimi in Christo patris et dni. nostri,

dni. Bonifacii, divina providentia papae iX. anno

duodecimo, in majori civitate Pragensi, in aestua¬

rio inferiori domus habitationis mei Nicolai quon¬

dam Mathiae deBruna, notarii publici infra scripti,

dictae ad s. Georgium, in nostrorum notariorum

publicorum infra scriptorum et testium praesentia¬

que subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum

et rogatorum constitutus personaliter honorabilis

et scientificus vir, dominus et magister Stepha-

nus de Colonia, sacrae theologiae baccalarius for¬

matus artiumque magister, canonicus ecclesiae
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Omnium Sanctorum in castro Pragensi, plebanus

sive rector ecclesiae parochialis in Schilter Pra-

gensis dioecesis, praedicatorque verbi Dei capellae

seu basilicae in honores ss. martyrum Innocen-

tum in dicta majori civitate prope ecclesiam pa-

rochialem ss. Philippi et Jacobi, apostolorum,

sitae et erectae institutus, ubi idem dominus et ma¬

gister Stephanus pro suo et dictae capellae inter-

esse quasdam duas litteras in pergameno scriptas

a serenissimo principe et dno. dno. Wenceslao,

Dei gratia Romanorum et Boemiae rege semper

augusto, emanatas, sigillo magno rotundo de cera

alba communi pendente in pressulis pergaineni si¬

gillatis, in quo quidem sigillo hujusmodi litteris

appenso quaedam imago quasi unius regis in quadain

sede sub corona in veste regia sedens, in manu

dextera quasi sceptrum, et sinistra quasi pomum cuin

cruce tenens, et ex utraque parte ejusdem imaginis

figura quasi unius clypei, in clypeo a parte dextra

figura quasi unius aquila(e) alis extensis quasi ad vo¬

landum dispositae, in clypeo vero a parte sinistra

figura quasi unius leonis cum dupplici cauda vide¬

bantur; litterae vero circumferentiales ejusdem si¬

gilli, ut prima facie apparebant, pey omnia tales

erant: Wenzgl. Dei gratia Romanorum rex semper

augustus et Boemiae rex; item a tergo eidem si^

gillo magno erat unum parvum sigillum rotundum

de cera rubeo (s/c) impressum, in quo sigillo figura

quasi unius aquilae alis extensis cum dupplici ca-?

pite quasi ad volandum disposita, in cujus pectore
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figura quasi unius leonis coronati cum dupplici
cauda videbantur, sanas et integras, non vitiatas*
non cancellatas, non abrasas, nec in aliqua ipsarum
parte suspectas; nec non quoddam publicum in¬
strumentum manu Mauritii dicti Purgabie quondam
Petri de Gykew Pragensis dioecesis, publici aucto¬
ritate imperiali notarii, similiter in pergameno
scriptum, et signo ipsius ac nomine consuetis con¬
signatum, sanum et integrum, quorum omnium te¬
nor de verbo ad verbum inferius describitur, exhi¬
buit et ostendit, ac ipsas litteras cum hujusmodi
instrumento publico ibidem alta voce perlegit;
quas quidem litteras cum instrumento publico hu¬
jusmodi dictus dominus et mag. Steplianus, ut prae¬
mittitur, pro suo ac dictae capellae interesse trans-
suini, copiari, transscribi, exemplari, et in publi¬
cam formam redigi, diligenti auscultatione prae¬
missa, petiit per nos notarios publicos infra scriptos,
ne copia hujusmodi litterarum et instrumentorum
originalium perdatur, annulletur, varietur, aut quo¬
vis modo immutaretur, volens quod hujusmodi
publico transsumpto in omnibus et per omnia plena
fides adhibeatur, sicut literis originalibus antedictis,
ipsumque publicum transsumptum fidem faciat tam
in judicio, quam extra in agendis.

Tenor vero primae litterae regiae, de quibus
superius fit mentio, per omnia de verbo ad verbum
sequitur, et est talis: Wenceslaus Dei gratia Roma¬
norum rex semper augustus, etBoemiae rex. Notum
facimus tenore praesentium universis, divinae retri-

Wi .'V-
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butionis meritura, et temporalis prosperitatis aug¬

mentum infallibililer consequi se credit nostra sere¬

nitas, dum ad hoc etc. ( sequitur ad verbum di¬
ploma n. XXIX. pag. 314 . sqq. exstans .)

Item tenor secundae litterae regiae, de qua

etiam superius lit mentio, per omnia de verbo ad

verbum sequitur, et est talis: Wenceslaus Dei gra¬

tia Romanorum rex semper augustus, et Boemiae

rex. Notum facimus tenore praesentium universis.

Inter ceteras salubres utilissimasve doctrinas et ru¬

tilantium artium varietates innumeras etc., ( sequi¬
tur ad verbum diploma n. XXX. pag. 316 . sqq.
exstans.)

Item tenor publici instrumenti, de quo etiam

superius lit mentio, per omnia de verbo ad verbum

sequitur, et est talis: In nomine Domini, amen.

Anno nativitatis ejusdem millesimo trecentesimo

nonagesimo primo, Indictione quarta decima, die

lunae, decima mensis Aprilis, hora quasi nona, Pon¬

tificatus sanctissimi in Christo Patris et domini

nostri, dni. Bonifacii, divina providentia papae IX.

anno secundo, in majori civitate Pragensi, in domo

decanatus ecclesiae collegiatae s. Aegidii Pragen-

sis, in camera dictae dormis, in mei notarii pub¬

lici infra scripti testiumque praesentia subscripto¬

rum constituti personaliter nobiles et honorabiles

viri domini: Joannes aljas Hanussius miles, dictus

Mulheim de Mulheim, alias de Pardubitz ex una,

et Ulricus, canonicus Boleslaviensis, et rector pa-

rochialis ss. Philippi et Jacobi, apostolorum, in
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Fraga ecclesiarum parte ex altera, ubi super eo,

quod dictus dnus. Hanussius miles quandam capel¬

lam, dictam vulgariter Bethlehem, in quadam area

sita infra fines et limites dictae ecclesiae ss. Phi¬

lippi et Jacobi, apostolorum, sub vocabulo sanc¬

torum Innocentum martyrum, pro praedicatione

verbi Dei, et pro aliis divinis officiis et cultibus,

cum campana, et ad ipsius sonum ibidem, praeter

porrectionem sacramentorum, solemniter peragen¬

dis fundare, erigere et dotare, intendebat, cum

dicto domino Ulrico plebano tractatus faciendo;

demum et postremo dictus dnus. Ulricus post plu¬

rimos tractatus ibidem habitos, suo et ecclesiae

suae ac successorum suorum nomine cum eodem

domino Joanne, alias Hanussio Mulheim, pro prae¬

judicio quovis, quod ex erectione et fundatione

dictae capellae Bethlehem sibi et eidem ecclesiae

ac suis successoribus venire deberet, composuit et

conclusit, quod quam primum eandem capellam

idem dominus Hanussius erexerit, et in eadem prae¬

dicator institutus fuerit, quod ex tunc ab eodem

tempore sibi et ecclesiae suae, ac suis successori¬

bus, pro et noinine dicti praejudicii nonaginta

gross. Pragensis monetae census annui et perpe¬

tui in omnem eventum de dicta capella per ipsum

praedicatorem, qui fuerit institutus, in duobus ter¬

minis consuetis, videlicet in festo s, Georgii mar¬

tyris, quadraginta quinque grossi, et in festo s.

Galli confessoris, iterumquadraginta quinque grossi

perpetuo et annis singulis solvantur, Qua ordi-
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natione sic facta idem dns. Ulricus suo et ecclesiae

suae, ac successorum suorum nomine eam accep¬

tans consensit, quod hujusmodi capella cum Cam¬

pana ad praedicationem verbi Dei, et ad alios cul¬

tus divinos ibidem solenniter peragendos praeter

ministrationem sacramentorum erigatur, promittens

suo et ecclesiae ac successorum suorum nomine, stare

de hujusmodi satisfactione contentus pro dicto prae¬

judicio, et hujusmodi concordiam suo, ecclesiae, et

successorum suorum nomine firmam, ratam, et in¬

violabilem tenere, habere, et sub poena^quinqua-

ginta sexagenarum grossorum Pragensium eidem

domino Hanussio aut suis successoribus irremisi-

biliter solvendarum, et ad manus mei notarii pub¬

lici infra scripti solemniter stipulando perpetuo

irrevocabiliter observare; de quibus omnibus et

singulis idem dns. Hanussius miles petiit sibi fieri

per me notarium publicum infra scriptum unum

vel plura, publicum seu publica instrumenta. Acta

sunt haec anno, indictione, die, hora, pontificatu

et loco, quibus supra, praesentibus ibidem honora¬

bili, religioso et discreto viro, dno. mag. Joanne

dicto Sczekna, rectore ecclesiae parochialis in

Czubba (?) professo ordinis Cisterciensis, et Nico¬

lao dicto Sczekna de Zebnicz, mag. artium, Pragens.

et Olomucens. dioec. testibus circa praemissa. Et

ego Mauritius dictus Purkrabye, quondam Petri de

Gykew, Pragensis dioecesis publicus auctoritate im¬

periali notarius, compositioni, conclusioni, ordina¬

tioni, consensui, et acceptationi praemissorum, ac
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omnibus aliis et singulis supra scriptis, dum sic, prout
praemittitur, fierent et agerentur, unacum invoca¬
tis testibus praesens interfui, eaque omnia et singula
sic fieri vidi et audivi, atque manu propria con¬
scripsi, publicavi, et in hanc publicam formam red¬
egi, signo et nomine meis solitis consignavi, roga¬
tus in fidem et testimonium omnium praemissorum.

Acta sunt haec anno, indictione, die, mense,
hora, pontificatu et loco, quibus supra, praesenti¬
bus honestis et circumspectis viris: Joanne dicto
Rulant, alias Lyssy, Joanne dicto Meysner, civi¬
bus litteratis dictae majoris civitatis Pragensis,
Joanne quondam Nicolai de Gyczin, notario pub¬
lico, Hieronymo Wenceslai de Praga, Joanne Fricz-
konis de Cornaw, clerico, et Georgio quondam
Nicolai de Budyna, armigero Pragensis dioecesis
praedictae, et aliis pluribus testibus fide dignis
circa praemissa,

F,t ego Nicolaus quondam Andreae de Win-
czik, clericus Wratislaviensis dioecesis, publicus im¬
periali auctoritate notarius, praedictarum littera¬
rum regalium ac publici instrumenti exhibitioni,
ostensioni, petitioni, ac omnibus aliis et singulis
supra scriptis, dum sic, ut praemittitur, fierent et
agerentur, una Cum Nicolao quondam Mathiae de
Brunna, et Jacobo quondam Przibislai de Thyn,
notariis publicis infra scriptis, meis in hac parte
collegis, ac testibus praenominatis praesens interfui,
eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ma¬
nuque propria nil addendo, minuendo, immutando,
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aut variando conscripsi, et facta prius de prae¬
senti publico transsumpto ad ipsas litteras origi¬
nales ac instrumentum cum praenotatis Nicolao et
Jacobo notariis, meis collegis, diligenti ausculta¬
tione, quia ea simul concordare inveni, ideo in
hanc publicam formam redegi, signoque et nomine
meis solitis et consuetis consignavi, rogatuset requi¬
situs in lidem et testimonium omnium praemissorum.

Et ego Nicolaus, quondam Matliiae de Brunna,
Olomucensis dioecesis, publicus apostolica et impe¬
riali auctoritate notarius, jrraedictaruin litterarum
regalium ac publici instrumenti exhibitioni, osten¬
sioni, lectioni, petitioni et omnibus aliis et singu¬
lis supra scriptis, dum sic, ut praemittitur, lierent
et agerentur, una cum Nicolao de Winczik et Ja¬
cobo de Tyn, notariis publicis supra et infra scrip¬
tis, meis in hac parte collegis, ac testibus praenomi¬
natis praesens interfui, eaque omnia et singula sic
lieri vidi et audivi, sed me aliis arduis negotiis prae-
petito per dictum Nicolaum notarium scribi pro¬
curavi, et facta de praesenti publico transsumto ad
ipsas litteras originales ac instrumentum diligenti
auscultatione, quia ea simul concordari inveni, in
hanc publicam formam redegi, signoque et nomine
meis solitis et consuetis consignavi, rogatus et requi¬
situs in fidem et testimoniumomniumpraemissoi um.
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L.
Ogcrius, arcliiepiscopl Pragensis Wolframi in spirituali¬

bus \icarius generalis, Joanni de Ilussinecz a Joanne
dc Miilhcim praesentato curam et adininistrationeni
capellae llcthlehein literis die 14. m. Martii a. 1402.
Pragac datis confert.

Ogerius, rector altaris sanctae Dorotheae in ec¬
clesia Pragensi, et corrector cleri dioecesis Pra¬
gensis, vicarius in spiritualibus reverendissimi in
Christo patris et domini domini Wolframi, sanctae
Pragensis ecclesiae arcliiepiscopi, apostolicae sedis
legati, generalis. Notum facimus tenore praesen¬
tium universis, quod nos ad praesentationem et pe¬
titionem nobilis viri, domini Joannis de Mulheiin
in et ad capellam ss. Innocentum, dictam vulgari¬
ter Bethleliem, sitam in majori civitate Pragensi,
per liberam resignationein honorabilis viri mag.
Stephani de Colonia, ultimi et immediati ipsius ca¬
pellae rectoris, in manibus nostris factam, per nos
receptam et admissam, vacantem, honorabilem vi¬
rum magistrum Joannem de Hussinecz, presbyterum
Pragensis dioecesis, crida seu proclamatione prae¬
missa, rectorem legitimum instituimus et plebaniim,
ipsumque de praedicta capella cum omnibus juri¬
bus et pertinentiis Suis investivimus et praesentibus
investimus, curam et administrationem dictae ca¬
pellae eidem committimus, ipsum ad eandem in
Dei nomine confirmantes. In cujus rei testimonium

^ v - ■' .
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praesentes litteras fieri, et sigilli vicariatus ar-

chiepiscopalis Pragensis, quo ad praesens utimur,

appensione jussimus communiri.

Datum Pragae anno Domini millesimo qua¬

dringentesimo secundo, die XIV. m. Martii.

Sigillum vicariatus in spiritualibus pensile.

JUlL*

Fucultas artium quatuor sexagenas ab universitatis rectore

acceptas testatur Pragae die 20. m. Aprilis a. 1402.

( Chirographum potissimum sigilli gratia adservatum.)

Kos magister Henningus Boltenliaghen, magister

in artibus, decanus facultatis artium in studio Pra-

gensi, tenore praesentium recognoscimus universis,

nos dictae facultatis nomine ab honorabili viro, ma¬

gistro Nicolao Stoer de Swidnicz, rectore univer¬

sitatis studii Pragensis praedicti, sex sexagenas

grossorum Pragensium cum quatuor grossis rece¬

pisse in pecunia parata et numerata, quas pecunias

praedictus magister Nicolaus, rector, nomine uni¬

versitatis nobis solvit ex parte duarum tertiarum

totius pecuniae universitatis, quibus pecuniis recep¬

tis praedictum dominum rectorem ac universitatem

nostro et praedictae facultatis artium nomine prae¬

sentibus absolvimus et quittamus. In cujus.testimo¬

nium sigillum facultatis praesentibus est appensum.
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Datum Pragae anno Domini millesimo quadrin¬
gentesimo secundo, die 26, mensis Aprilis, praesen¬
tibus honorabilibus viris: Erasino Elye de Nyssa,
IValtliero Harrasser, magistris in artibus, ac novis
et antiquis consiliariis nationum universitatis su-
pradictae.

Sigillum facultatis artium vide in tabulis lithographicis
exhibitum.

Literne, quibus notarius publicus Nicolaus Ilodislai ilo

Swidua sententiam mag. Joannis Eliae, s. theologiae

professoris, controversiam inter mag. Nicolaum Czeisl-

meistcr, rectorem paroch. eccl. ss. Philippi et Ja-

cobi, et mag. Joanncm de Ilussinecz, universitatis

rectorem, et praedicatorem capellae dictae Beth-

lehcm exortam dirimentis die 1. m. Aprilis a. 1403.

auctoritate publica munit.

In nomine Domini, amen. Anno nativitatis ejus¬
dem millesimo quadringentesimo tertio, Indictione
undecima, die'prima mensis Aprilis, hora vespero¬
rum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo
patris et domini nostri dni. Bonifacii, divina pro¬
videntia papae IX. anno XIV., in majori civitate
Pragensi, in commodo honorabilis viri mag. Joan¬
nis Eliae, sacrae theologiae professoris, archidia-
coni Pilznensis in ecclesia Pragensi, sito in collegio

A\
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Caroli, in mei notarii publici infra scripti, et te¬
stium praesentia subscriptorum, ad hoc specialiter
vocatorum et rogatorum, constituti personaliter ho¬
norabiles viri: Marcus de Grecz-Ileginae, mag. in
artibus, procurator et nomine procuratorio magi¬
stri Nicolai Czeislmeister, rectoris ecclesiae paro-
chialis ss. Philippi et Jacobi, apostolorum, dictae
civitatis Pragensis, et ipsius ecclesiae nomine, de
cujus procurationis mandato mihi notario publico
infra scripto bene'constat, ex una, et Joannes de
llussinecz, similiter magister in artibus, universita¬
tis studii Pragensis rector, et praedicator capellae
dictae Bethleem, sitae prope ecclesiam ss. Phi¬
lippi et Jacobi, suo et dictae capellae nomine parte
ex altera; ubi iidein magistri non compulsi, nec
coacti, sed sponte et libere, ac voluntarie, et ex
Certa ipsorum scientia, propter bonum pacis et con¬
cordiae, ac volentes hinc inde parcere laboribus et
expensis de et super omnibus et singulis causis,
litibus et controversiis inter eos quomodolibet exor¬
tis, et praesertim ratione capellae Bethleem prae¬
dictae, quae circa dictam ecclesiam ss. Philippi et
Jacobi infra fines et limites ejusdem ecclesiae est
constructa et aedificata, ac praejudicio dictae ec¬
clesiae ex ejusdem capellae constructione factae,
ac aliis impedimentis et causis quibuscunque meliori
modo, via, jure et forma, quibus melius et effica¬
cius de jure fieri potest et debet. In honorabi¬
lem et scientificum virum mag. Joannem Eliae su¬
pra dictum ibidem tunc praesentem et onus hujus-

modi in se sponte et libere suscipientem tanquam
in arbitrum, arbitratorem, et amicabilem composi¬
torem, de alto et basso, et sub poena quinqua¬
ginta sexagen. gross. monetae Ibagensis parti te¬
nenti arbitrium hujusmodi per partem non tenen¬
tem solvendarum compromiserunt; dantes et con¬
cedentes dictae partes hinc inde praefato arbitro,
arbitratori, et amicabili compositori plenam, libe¬
ram, et omnimodam potestatem, ac mandatum spe¬
ciale de et super omnibus et singulis causis, li¬
tibus, et controversiis supra scriptis, et aliis circa
ea generaliter vel specialiter expressis ac emergen¬
tibus, incidentibus, connexis, et dependentibus ab
eisdem, ipsis cognitis vel non cognitis, per modum
judicii cum receptione et examine testium, sive sum¬
marie et de plano, semel vel pluries pronuntiandi,
terminandi, laudandi, summandi, diffiniendi, arbi¬
trandi et dicendi, verbo vel in scriptis, partibus
vocatis vel non vocatis, praesentibus vel absenti¬
bus, aut una parte praesente et alia absente, ser¬
vata vel non servata hujusmodi compromissi forma,
et ei addendo vel minuendo, stando vel sedendo,
diebus feriatis vel non feriatis, juris ordine ser¬
vato vel non servato, ubi, quando, prout, et quo¬
tiens ipsi arbitro visum fuerit expedire; promit¬
tentes dictae partes hinc inde mihi notario pub¬
lico infra scripto, ut personae publicae legitime
Stipulanti vice et nomine omnium, quorum interest,
vel interesse poterit, quomodolibet in futurum stare,
obedire, et non contravenire de jure vel de facto,

26

aliqua ratione vel causa omni ipsius arbitri, arbi-
tratoris, et amicabitis compositoris laudo, arbitrio,
dicto, diffinitioni, et pronuntiationi, quod vel quam
inter ipsas partes fecerit super praemissis, aut ali¬
quo praemissorum vel aliis quibuscunque causis ad
praemissa quomodocunque spectantibus, seu prae¬
dictorum occasione emergentibus, incidentibus, de¬
pendentibus, et connexis, et ea, quae super prae¬
missis dixerit, pronuntiaverit, laudaverit, diffini-
verit, terminaverit seu mandaverit, lirma, rata, et
grata tenere, et inviolabiliter perpetuis temporibus
observare; cedentes et renuntiantes dictae paries
expresse hinc inde omni liti, causae, et quaestioni
inter eas occasione praemissorum coram quibus¬
cunque judicibus vertentibus, instrumentis publicis,
literis, et rescriptis impetratis, arbitrio boni viri,
et recursum habendo ad arbitrium boni viri, om-
nibusque aliis et singulis ad praemissa spectantibus
quovismodo, et quod contra ipsius arbitri pronun¬
tiationem, praeceptum, laudum, arbitrium et dif¬
finitionem non appellabunt, nec appellationem pro-
sequentur, nec restitutionem in integrum petent,
nec ad arbitrium boni viri recurrent, nullam ex¬
ceptionem juris vel facti opponent; renuntiantes
etiam dictae partes et quaelibet earum in prae¬
missis per pactum expressum exceptioni doli, ma¬
lum factum actioni, non sic celebrati compromissi,
aliter fuisse scriptum quam dictum, et e contra
omni privilegio juris canonici et civilis auxilio,
omnibusque exceptionibus, allegationibus, rationi-
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bus, et ceteris auxiliis juris, facti, et loci, ac patriae,
quibus possent dictae partes contra praemissa, vel
aliquod praemissorum in praesenti instrumento
contenta facere vel venire, et contra praesens in¬
strumentum objici vel opponi, et specialiter juri
dicenti, generalem renuntiationem non valere, nisi
praecesserit specialis, ac omnibus aliis objectioni¬
bus, quae infirmare aut vitiare possent hoc com¬
promissum seu arbitrium in toto vel in parte, sive
ex persona arbitri, sive ex personis compromit¬
tentium, aut ex rebus vel causis, de et super qui¬
bus est compromissum, aut ex quacunque alia causa
seu ratione; sed omnia et singula in hujusmodi
compromisso contenta dictae partes hinc inde sub
poena praedicta firmiter et inviolabiliter jierpetuo
tenere promiserunt et observare.

Quo quidem compromisso sic facto praefatus
mag. Joannes Eliae, arbiter, arbitrator, etamicabilis
compositor supra dictus habita informatione a dictis
partibus, et matura deliberatione facta super prae¬
missis mox ibidem in praesentia partium supra
scriptarum, quaudam pronuntiationem manu sua
scriptam fecit ac pronunciavit, et arbitratus est
per omnia sub his verbis : Inprimis pronuntiamus,
quod annis singulis in futurum et in perpetuum rec¬
tor capellae, qui pro tempore fuerit, det plebano
ecclesiae ss. Philippi et Jacobi tres sexagen. gross.
divisim, videlicet inediam alteram circa Georgii,
et alteram mediam circa Galli, in proximo sancti
Georgii incipiendo, item quae partium voluerit,

26 *
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acquirat sihi confirmationem ah ordinario, vel a

papa. Item de legatis et testamentis, quae lega¬

buntur pro capella praedicta per parochianos prae¬

dictae ecclesiae ss. Philippi et Jacobi ad quemcun¬

que usum, sive rectori capellae, sive pro ornamen¬

tis aut scolaribus, quod rector parochialis eccle¬

siae praedictae medietatem illorum habeat. Si

vero aliquis ex parochialibus in vita aliquid dona¬

verit, de illis plebanus nihil debet habere. Item

de offertorio et oblationibus ad sacculum plebano

nullum jus competit in illis. Item de donatis vel

legatis ab extraneis, qui non sunt de illa parochia,

plebanus penitus nihil habebit. Item officia sic

debent ordinari et deinceps celebrari, quod una

missa poterit decantari ante sermonem, qui fit de

mane omni die; sed post sermonem non debent

cantari, sed legi submisse. In solemnitatibus vero

capellae, ut puta: diebus patronorum capellae, ut

Innocentum, Mathiae et Matthaei, apostolorum,

quatuor doctorum ecclesiae, et in dedicatione ejus¬

dem capellae, et praesente funere, et in die trans¬

lationis sancti Wenceslai, et missas defunctorum in

praesentia funeris, aut in exequiis, missae etiam

post sermonem poterint decantari. Item, quod li¬

berum sit cuilibet, eligere sibi sepulturam in dicta

capella, sive sint parocliiani, sive extranei. Item

rector capellae, qui pro tempore fuerit, poterit

redimere census illos trium sexagen. gross. assi¬

gnando alibi aeque bonos in distantia trium millia-

rimn a Praga. Item retenta solvantur in terminis
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infra scriptis; primo, duae sexagen. gross. sol¬

vantur circa festum s. Spiritus, duae circa assum-

tionem beatae Virginis, infra octavas, et residuum

circa Galli una cum censu.

Qua quidem pronuntiatione sic facta dns. arbi¬

ter dictas partes interrogavit, an pronuntiationi

suae stare vellent et eidem obedire? Qui quidem

mgri. Marcus procurator et nomine procuratorio,

quo supra, ac ecclesiae praefatae, et Joannes de

Hussinecz, rector capellae praenominatae suo et

ejus capellae ac successorum suorum, rectorum et

praedicatorum ipsius capellae nominibus dictam

pronuntiationem approbaverunt, et ratam et gra¬

tam habuerunt, petentes ipsis hinc inde super om¬

nibus et singulis supra scriptis fieri et confici

unum vel plura, si opus fuerit, publicum seu pub¬

lica instrumenta. Acta sunt haec anno, Indictione,

die, mense, hora, pontificatu et loco, quibus su¬

pra; praesentibus honorabilibus et discretis viris:

dno. Jacobo de Zihobecz, decretorum doctore,

Stanislao de Znoyma, sacrae theologiae baccala-

rio formato, et nigris, in artibus, Gregorio de

Praga, et Martino Cunssonis de Praga, bacealar.

in artibus univ. studii Pragens., testibus ad prae¬

missa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Nicolaus Bodislai de Swidna, Pragens.

dioec. publicus auctoritate imperiali notarius prae¬

dictis compromissioni, arbitri electioni, poenae ad¬

jectioni, promissioni, pronuntiationi, ratificationi,

approbationi, petitioni, omnibusque aliis et singu-

_Yv\
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Ii», dum sic, ut praemittitur, lierent et agerentur,
una cum praenominatis testibus praesens interfui,
eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, manu
propria conscriberis in hanc formam publicam redegi,
signoque et nomine meis solitis consignavi, requisi¬
tus in fidem et testimonium omnium praemissorum.

Literae, quibus auctore mag. Joanne IIuss cie Ilussliiccz

proprio et nationis Ilohemicae nomine, JWichael Nicolai

cie 1’rachalicz, notarius pubi, donationi capellae Cor¬

poris Christi, jure patronatus excepto, universitatis
sodalibus de natione llohemoruin a foederis fraterni

Corporis Christi antistitibus hujus nomine factae die

28. m. Junii a. 1403. vim tribuit juris.

In nomine Domini, arnen. Anno nativitatis ejus¬
dem millesimo quadringentesimo tertio, Indictione
undecima, die Jovis, vicesima octava mensis Junii,
hora vesperorum vel quasi, pontificatus sanctissi¬
mi in Christo patris et domini nostri, domini Bo-
nifacii, divina providentia papae YIIII. anno quar-
todecimo, in domo nationis Bocmorutn, sita in
parochia ecclesiae parochialis s. Galli confessoris
majoris civitatis Pragensis, in mei Michaelis, nota¬
rii publici infra scripti, tesfiumque praesentia sub¬
scriptorum, ad hoc specialiter vocatorum consti¬
tuti personaliter famosi viri : Zacharias de Svvvnarz,
Scziech de Lopucz, et Petrus dictus Quass de
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Wssenor, armigeri Pragensis dineceseos, capitanei
fratres, seu fratreae societatis, et fundatores capellae
corporis Christi, sitae in nova civitate Pragensi,
per alios socios fratreae societatis dictae capellae
pro anno praesenti praedicto ad regendum et gu¬
bernandum dictam capellam, de ipsaque disponen¬
dum, et ordinandum cum ipsa, ac ministros prae¬
sentandum ad eandem, ut dicebant, electi et de¬
putati, sani mente et corpore per omnia, et com¬
potes rationis existentes, non compulsi nec coacti,
nec aliquo seducti errore aut fraude circumventi,
sed matura deliberatione praehabita, sponte, li¬
bere et voluntarie, pure et simpliciter, donatione
irrevocabili inter vivos, nulla spe lucri aut com¬
modi temporalis ipsis in subscripta donatione re¬
servatis, meliori modo, via, jure et forma, quibus
melioribus de jure fieri potuit et debuit, suo et
dictae fratreae societatis nominibus dederunt et

donarunt pura et gratuita donatione dictam ca¬
pellam Corporis Christi, in omnibus juribus, cen¬
sibus, reditibus et proventibus ac pertinentiis ip¬
sius universis, et pecuniis promtis ipsi capellae de¬
bitis et datis, jure patronatus seu praesentandi ad
eandem sibi et aliis sociis fratream societatem

ipsius capellae gerentibus et facientibus, speciali¬
ter reservato et excepto, honorabilibus et scienti-
iicis viris, dominis magistris, doctoribus, baeca-
lariis et studentibus universitatis studii Pragen-
sis de natione BoCmorum duntaxat existentibus,
praesentibus et luturis, ad tenendum, regendum

J

et gubernandum, magistros, presbyteros, et officia¬
les eidem necessarios instituendum in eadem, et
destituendum, ipsaque uti fruendmn, census, re'
ditus, fructus ad eandem pertinentes, qui nunc
sunt, vel auctore domino augebuntur, in futurum
tollendum, percipiendum et levandum, et in usus
suos committendum, ipsisque magistris, ductoribus,
baccalariis et studentibus dictae nationis Boe-

morum praesentibus et futuris eandem capellam
corporis Christi cum censibus, reditibus et fruc¬
tibus, ac emolumentis suis, suo et dictae fratreae
societatis ipsorum nominibus ibidem simpliciter et
expresse resignarunt, ipsisque condescenderunt, de
eadem cedentes et renuntiantes dicti Zacharias
Sczech et Petrus Qwass suo et societatis fratreae
ipsorum praedictorum nominibus, praefatis magi¬
stris, doctoribus, baccalariis et studentibus nationis
Boemorum, atque in ipsos transferentes et transfun¬
dentes totum suum jus, jure patronatus, ut praefer¬
tur, excepto, quod ipsis et dictae fratreae societati,
quod ad eandem capellam competebat, seu habebant
et habere poterant quoquo modo, constituentes
etiam et ponentes eosdem magistros, doctores, bae-
calarios et studentes in locum suum, quod deinceps
et in antea suo proprio nomine, vel cum adjutorio
ipsorum donantium, si id habere voluerint, et ipsis
placuerit, possunt contra et adversus quoscunque
praescriptae donationis et cessionis contradictores,
et ipsos in jure possesionis dictae capellae juriuin
et pertinentiarum ipsius impedientes, actionibus
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utilibus seu directis, coram quibuscumque judici¬
bus spiritualibus vel secularibus, delegatis, subde-
legatis, ordinariis, extraordinariis, datis vel dan¬
dis, agere et experiri, consequi et se tueri, ac om¬
nia et singula jure cessionis et donationis hujusmodi

. facere, quemadmodum et quae ipsi donantes et fra-
trea societas, cedentes et translatores facere possent,
promittentes solemni stipulatione ad manus mei, no¬
tarii publici infra scripti, praedictam cessionem et
donationem, ac omnia alia et singula supra scripta
non immutare nec revocare, sed ea omnia rata, grata
et lirma habere et tenere, nec contravenire aut
contrafacere in vita vel in morte per se vel alium
seu alios aliqua ratione, ingenio sive modo, sed
omnia praedicta cessa et donata ipsis tueri, et
defensare, ac inviolabiliter perpetuo observare; su¬
per quibus omnibus et singulis honorabilis vir,
magister JohannesHuss de Hussinecz suo et dictae
nationis Boeinorum nominibus petunt sibi per me
notarium publicum infra scriptum fieri et confici
unum vel plura publicum seu publica instrumen¬
tum seu instrumenta. Acta sunt haec anno, Indic¬
tione, die, mense, hora, pontiiicatu et loco, qui¬
bus supra, praesentibus discretis viris: Mathia,
presbytero capellano capellae dictae Betleem, gilae
in majori civitate Pragensi praedicta, Laurentio de
Wollenow, alias de Lochkow, Andrea de Suchomast,
armigeris Pragensis dioecesis, Stephano dicto ad
flaveam rotam, cive dictae civitatis Pragensis,
Lgidio Malhiac de Praga, bacculurio artium stm>
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dii Pragensis, et multis aliis testibus iide dignis
circa praemissa.

Et ego Michael natus, quondam Nicolai de
Prachatitz, Fragensis dioecesis publicus imperiali
auctoritate notarius, praedictis donationi, cessioni
juris, translationi, promissioni, petitioni, omnibus-
que et singulis aliis supra scriptis, dum sic, ut
praemittitur, fierent et agerentur, unacum praeno¬
minatis testibus praesens interfui, et sic fieri vidi
et audivi, manu propria conscripsi, publicavi, et
in hanc formam publicam redegi, signo et nomine
meis consuetis consignavi, rogatus et requisitus in
fidem et testimonium omnium et singulorum prae¬
missorum.

Lilerac, quibus notarius pubi. Joannes .Toannis de Cbrzye-
now die 28. m. Octobris a. 1403. lidem facit, mag.
Joanncm de Pustmyer, et Carolum, rectores capellae
corporis Christi, quartam oblationum partem literis
llonifacii IX. apostolicis rectori parochiali reservatam

{vide n. XXX J rIIl. pag. 342. sqq.) plcbano s. Weu-
ceslai Jehlino pie obtulisse, euudem vero illam ac¬
ceptare recusavisse.

In nomine Domini, ainen. Anno nativitatis ejusdem
millesimo quadringentesimo tertio, Indictione un¬
decima, die vicesima octava mensis Octobris, hora
vesperorum vel quasi, pontificatus sanctissimi in
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Christo patris el domini nostri, domini Bonifacii*
divina providentia papae noni, anno decimo quarto,
in nova civitate Pragensi, in monasterio Zdera-
ziensi, in commodo habitationis honorabilis viri,
domini Jehlini, rectoris ecclesiae parochialis sancti
Wenceslai sitae prope dictum monasterium Zdera?
ziense, in mei, notarii publici infra scripti, et
testium praesentia subscriptorum ad hoc speciali¬
ter vocatorum et rogatorum, constituti personali¬
ter honorabiles viri, Johannes de Pustmyer, artium
liberalium mag. almae universitatis studii Pragen-
sis, et Carolus, plebanus ecclesiae in Markovitz,
capellani seu rectores capellae Corporis Christi,
sitae in circulo dictae novae civitatis Pragensis, et
in plebe seu parochia ecclesiae parochialis sancti
Wenceslai praedictae, quintam seu quartam partem
offertorii annuatim in dicta capella per Christi fide-
les oblati juxta tenorem et continentiam literaruin
apostolicarum exemptionis dictae capellae a juris¬
dictione ecclesiae s. Wenceslai praenotatae prae¬
fato domino Jehlino, plebano ibidem praesenti, no¬
mine suo et dictae capellae, tanquam filii obedien-
te cuin effectu exhibuerunt et obtulerunt; qui
dominus Jehelinus plebanus, qua de causa nescitur,
eandem quartam sibi per ipsos dnos. magistrum et
Caroluin oblatam recipere et acceptare noluit et
recusavit, super quibus omnibus dicti domini, ma¬
gister Joannes et Carolus suo et dictae capellae no¬
mine protestati solemniler et expresse, quomodo
parati sunt et fuerant omni tempore hujusmodi quar-
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tam juxta literas apostolicas clare et persolvere,

et petierunt, ipsis super hoc Heri et confici unum

vel plura publica instrumenta per me notarium

publicum infra scriptum. Acta sunt haec anno,

Indictione, die, mense, hora, pontificatu, et loco,

quibus supra, praesentibus discretis et honestis

viris, Francisco dicto Czech de Praga, Martino

Cunssonis de Praga, baccalariis in artibus, et

Andrea Mathiae de Slana, et aliis pluribus testi¬

bus circa praemissa fide dignis.

Et ego Johannes, quondam Johannis de Chrzye-

now alias de Tyn Horssoxviens. Pragens. dioe¬

cesis, publicus imperiali auctoritate notarius, prae¬

dictis oblationi, ac omnibus aliis et singulis supra

scriptis, dum sic, ut praemittitur, fierent et age¬

rentur, unacum praenominatis testibus praesens

interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et

audivi, manu propria conscripsi, et in hanc publi¬

cam formam redegi, signoque et nomine meis 60-

litis et consuetis consignavi, vocatus, rogatus, et

requisitus in fidein et testimonium omnium prae¬

missorum.
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LV.
Innocentius VII. pont. Rom. (elcct. die 17. m. Octobris a.

1404., def. die 6. m. Nov. a. 1406.) literis Romae die

13. m. Januarii a. 1405. datis universitatis Pragenae

rectori potestatem defert, archiepiscopi Prag. sede

vacante, seu divisionibus, controversiis, litibus vel

intrusionibus circa sedem eandem exortis, ipsius in

rebus universitatis tuendi vices.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, ad

futuram rei memoriam. In apostolicae dignitatis

specula, licet immeriti, disponente Domino consti¬

tuti, personis literarum studiis intendentibus, per

quae divini nominis ac fidei catholicae cultus pro¬

tenditur, justitia colitur, tam publica quam privata

res geritur utiliter, omnisque prosperitas humanae

conditionis augetur, libenter favores gratiosos im¬

pendimus, et opportunae commoditatis auxilia libe-

raliter impertimur. Sane petitio pro parte dilec¬

torum filiorum, universorum doctorum et magistro¬

rum, ac universitatis studii Pragensis nobis nuper

exhibita continebat, quod licet illi, qui processu

temporis in ea facultate, in qua studuerunt, sufficien¬

tes reperti fuerint, quique docendi licentiam, sive

ut alios erudire valeant, et magisterii honorem, seu

titulum sibi petierint impertiri per magistros illius

facultatis, in qua examinandi sunt, archiepiscopo

Pragensi pro tempore existenti consueverint prae¬

sentari, ipseque archiepiscopus magistris in facul¬

tate et universitate hujusmodi actu regentibus ad
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hoG convocatis, doctorandos, et magistrandos hu¬
jusmodi in Ilis, quae ad hoc requiruntur, per se,
vel alium juxta modum et consuetudinem, qui in
aliis generalibus studiis in similibus observantur,
diligenter examinare, ac eis, si ad hoc sufficientes
et idonei reperti fuerint, ut praefertur, hujusmodi
licentiam tribuere, et honorem seu titulum conferre
magistralem auctoritate apostolica consueverit. Quia
tamen archiepiscopalem sedein Pragensem saepe
vacare, et propterea nonnunquam divisiones, con¬
troversias, intrusiones, seu alia impedimenta gravia
temporum et hominum causante malitia prorsus
absque culpa membrorum dictae universitatis, imo
in eorum et ipsius universitatis non modicum prae¬
judicium et gravamen, in eadem sede suboriri con¬
tingit, et hujusmodi intrusionibus, controversiis
et impedimentis durantibus licentia hujusmodi tribui,
et alia, quae circa praemissa officio ipsius arclii-
episcopi pro tempore incumbunt, debite nequeunt
expediri; pro parte doctorum, magistrorum et
universitatis praedictorum, nobis fuit humiliter sup¬
plicatum, ut, ne propterea universitas hujusmodi,
et tain laudabile studium, quod ibidem vigere di-
noscitur, suis dispersis studentibus atque mem¬
bris, quod absit, passim deficiant, in se ipsis super
his providere de opportuno remedio de benigni¬
tate apostolica dignaremur.